
TJÄNSTESKRIVELSE

Datum Diarienummer
2018-09-25 RS180205

Regionkontoret
Avdelningen för regional samhällsplanering
Sofia Frising
Processledare ekologisk hållbarhet

Regionstyrelsen

Förslag till långsiktig inriktning för Region Hallands finansiering av 
Västkuststiftelsen 2019-2022

Förslag till beslut
Regionstyrelsen beslutar att anta Långsiktig inriktning för Region Hallands 
finansiering av Västkuststiftelsen 2019-2022.

Sammanfattning
Region Halland är en av huvudmännen (tillsammans med Västra Götalandsregionen och 
Göteborgsregionens kommunalförbund) till Västkuststiftelsen. Huvudmännen ger årliga 
verksamhetsbidrag som motsvarar ca 25 procent av Västkuststiftelsens verksamhet i syfte 
att natur- och kulturreservat görs tillgängliga för friluftsliv och att kunskapen om och intresset 
för att vara ute i naturen främjas. 

Tillsammans med Västkuststiftelsen identifierade huvudmännen 2016 ett behov av att få på 
plats en mer långsiktig inriktning med prioriteringar utifrån huvudmännens del av 
finansieringen av verksamheten. 

Förslaget till den långsiktiga inriktningen av Västkuststiftelsen 2019-2022 är framtagen i nära 
samverkan och dialog mellan politiska representanter från huvudmännen och 
Västkuststiftelsens styrelses arbetsutskott. 

Inriktningen är formulerad utifrån Västkuststiftelsens roll att bidra till Tillväxtstrategi för 
Halland och tillhörande Handlingsplan för grön tillväxt/energi och klimat. De övergripande 
målen i beskrivningen är att Västkuststiftelsen ska:
     •  vara en angelägenhet för hela Halland
     •  medverka till att stärka besöksnäringen i Halland
     •  främja hållbara ekosystem i Halland.

Bakgrund
Västkuststiftelsen bildades 1962 och arbetar för att värdefull natur skyddas som 
naturreservat och för att naturområden görs tillgängliga för friluftsliv i Västra Götaland och 
Halland. Västkuststiftelsens huvudmän är Västra Götalandsregionen, Region Halland och 
Göteborgsregionens kommunalförbund.



Västkuststiftelsen omsatte ca 47 miljoner kronor 2017, varav huvudmännens bidrag utgör 
knappt 12 miljoner kronor och fördelas enligt nedan.

Region Halland 1 108 300
Göteborgsregionens kommunalförbund 3 544 846
Västra Götalandsregionen 7 330 000

Huvudmännen identifierade 2016 tillsammans med Västkuststiftelsen ett behov av att få på 
plats en mer långsiktig inriktning med prioriteringar utifrån huvudmännens del av 
finansieringen av verksamheten. Huvudmännens finansiering motsvarar cirka 25 procent av 
Västkuststiftelsens verksamhet och fokuserar på att områden görs tillgängliga för friluftsliv 
och att kunskapen om och intresset för att vara ute i naturen främjas. Statens roll genom 
Länsstyrelsen är att besluta om naturreservat och ge stiftelsen i uppdrag att förvalta dessa.

Västkuststiftelsen äger och förvaltar 9 naturreservat och 1 kulturreservat i Halland, vilket är 
en betydligt färre än i Västragötalandsregionen där man förvaltar 260 reservat. Det beror på 
att Länsstyrelsen har en betydligt större roll i Halland när det gäller att äga och förvalta 
reservat. Totalt finns det ca 180 naturreservat i Halland och Länsstyrelsen och kommunerna 
arbetar kontinuerligt med att bilda nya reservat. Även arbetet med guidade vandringar i 
Hallands naturreservat är det Länsstyrelsen som genomför. Länsstyrelsen arbetar även 
aktivt med kommunikation och marknadsföring av de halländska naturreservaten. 
Västkuststiftelsens roll i Halland blir därför annorlunda än dess roll i Västra Götaland. Detta 
speglas delvis i de mål och indikatorer som definierats för Västkuststiftelsens verksamhet i 
Halland respektive Västra Götaland.

Region Hallands beskrivning är formulerad utifrån Västkuststiftelsens regionala roll att bidra 
till Tillväxtstrategi för Halland och tillhörande Handlingsplan för grön tillväxt/energi och klimat. 
De övergripande målen i beskrivningen är att Västkuststiftelsen ska:

 vara en angelägenhet för hela Halland
 medverka till att stärka besöksnäringen i Halland
 främja hållbara ekosystem i Halland

Region Halland ser gärna att Västkuststiftelsen utvecklar sin verksamhet genom att 
genomföra insatser i samverkan med andra aktörer. Region Halland uppmanar även 
Västkuststiftelsen att växla upp verksamheten ytterligare genom att i större utsträckning söka 
annan extern finansiering.

Genomförda insatser och resultat följs upp årligen utifrån indikatorer som är kopplade till 
respektive mål. 

Beredning av ärendet 
Förslaget till den långsiktiga inriktningen av Västkuststiftelsen 2019-2022 är framtagen i nära 
samverkan och dialog mellan huvudmännen. Som underlag har en jämförelse gjorts med 
andra delar av landet kring hur motsvarande uppgifter genomförs. Flera möten har ägt rum 
mellan politiska representanter från de tre huvudmännen och Västkuststiftelsens styrelse. 
Dialog har även förts med länsstyrelserna i Västra Götalands och Hallands län.

I Halland har särskild dialog förts mellan de politiska företrädarna från Region Halland, 
Västkuststiftelsens VD samt representant från Länsstyrelsen, som lett fram till de regionala 
särdrag i mål och indikatorer som finns i Region Hallands beskrivning av den långsiktiga 
inriktningen av Västkuststiftelsen.



Förslaget har stämts av i RSAU 2018-05-15, där följande synpunkt skulle tillföras förslaget: 
Att målen ska kompletteras med orden Gärna i samverkan med andra aktörer. Därefter har 
det även gjorts ändring att inriktningen gäller till år 2022 (tidigare förslag 2021).

Västra Götalandsregionens miljönämnd och Göteborgsregionens förbundsstyrelse har under 
september 2018 godkänt och beslutat om den långsiktiga inriktningen för deras respektive 
finansiering av Västkuststiftelsen.  

Ekonomiska konsekvenser av beslutet
Inga ekonomiska konsekvenser av beslutet. 

Regionstyrelsen avsätter varje år medel i budgeten till verksamhetsbidrag till 
Västkuststiftelsen. Den långsiktiga inriktningen 2019-2022 ska vara vägledande för 
verksamhetsbidragen.

Regionkontoret

Mikaela Waltersson                                          Jörgen Preuss
ordf. regionstyrelsen                                         tf. regiondirektör

Bilaga 1: 
Förslag långsiktig inriktning av Region Hallands finansiering av Västkuststiftelsen i Halland 
2019-2022

Beslutet ska skickas till
Per Ödman, ordförande Västkuststiftelsen, per.odman@kungsbacka.se
Linus Kron, VD Västkuststiftelsen, linus.kron@vastkuststiftelsen.se
Helena Söderbäck, förbundsdirektör GR, helena.soderback@grkom.se, för kännedom.
Gustaf Zettergren, miljöchef VGR, gustaf.zettergren@vgregion, för kännedom.
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